Mgr d'Avanzo expose ensuite comment le deuxième mode d'infaillibilité peut avoir à intervenir:

(10) « *Et ut aliquid de ipso statu quæstionis declaretur magis magisque, sinite, eminentissimi ac reverendissimi patres, ut ego semper præcepto possibilis brevitatis strictus, mihi metipsi recorder quo pacto in ecclesia infallibilitas exerceatur. Equidem de infallibilitate in ecclesia Christi duo habemus testimonia ex Scripturis, Luce XXII: Ego rogavi pro te etc., qua verba respiciunt Petrum sine aliis; aliud est Matthæi ultimo: Euntes docete etc., qua verba dicta sunt apostolis sed non sine Petro, ut verbo utar Innocentia III (Epist. Apostolicæ sedis ad patriarcham Constantinopolitanum), unde in alia relatione formulas argumentandi desumpsimus. Duplex ergo est modus infallibilitatis in ecclesia; primus exercetur per magisterium ordinarium ecclesia: euntes docete.*

*Itaque sicut Spiritus sanctus, spiritus veritatis, manet in ecclesia omnibus diebus; ita omnibus diebus ecclesia veritates fidei docet assistente Spiritu sancto. Docet autem ea omnia, qua sive iam definita sunt, sive in thesauro revelationis explicite continentur sed nondum sunt definita, sive tandem, qua implicite creduntur: ista docet quotidie ecclesia tum per papam principaliter tum per singulos episcopos papa adherentes. Omnes et papa et episcopi in isto ordinario magisterio sunt infallibiles ex ipsius ecclesia infallibilitate: in hoc tantummodo differunt, quod episcopi per se non sunt infallibiles, sed indigent communione cum papa, a quo confirmantur; papa vero non indigeat nisi assistentia sancti Spiritus illi promissa; ideo docet et non docetur, confirmat et non confirmatur. Quanam autem est pars fidelium in hac re? Idem Spiritus sanctus qui per charisma infallibilitatis adsistit papa et episcopis docentibus, idem dat fidelibus edoctis gratiam fidei, qua magisterio ecclesia credunt. In quo non abs re erit observare tanta dignitate ac majestate episcoporum magisterium præminere, etiam supposito schemate nostro, quanta magister infallibilis divinitus constitutus præ discipulis effulgere dignoscitur.*

(...) *Itaque posito isto ordinario magisterio aliquando contigit, ut qua in magisterio ordinario ecclesia edocentur vel iam definita impugnentur et ad hæresim retorquantur, vel nondum definita sed implicite vel explicite servata debeant definiri, tunc occurrit casus dogmatica definitionis, de qua in præsentiarum agitur.* » (M. 52, 763 D9-764 C7)

Nous rappelons que Mgr d'Avanzo, dans cette intervention, répond au nom de la Députation de la Foi aux objections dirigées contre le projet de définition de l'infaillibilité du pape parlant *ex cathedra*.